
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1120 
RESOLUCION N* 94.1.1.1. 

  

teo PABLO ORTIZ GARCIA CÓ00011 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

. CONSIDERANDO: 
LA 17 de meyo de 1994, ss ha otorgalo ante el Notario Béeias Noms 

del cantón Quito la escritera píblica de amento de cupital y veferas de 
estatutos de PREFRICABA.$.,.A. y 

QUE el meñor Pernento Ortíz Terán, en su calidad de Gorenta de la compar 

RESUELVE: 

0 ARPICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de MENRICIA Sa. 
por Dane DIBCISINTE MILLONES DE SUCRES (8/17'000.000,00), cm le .csdiante 

MILICUES DR SUCRES (£/20'900,000,00) dividido um 2 
croisarias y naninacións de DIME-HE SIMA. (2/10.000,00), do. ve cado vns 
y» b) la reforma de estatutos cusstante en la referida escritacs plo > 

: AREÍCUTO SESUNDO..- DESIGNER que al Notario Dácim Mowens del camtán (ito 
Sfáitciz de la escritura píblica qe se. apruía, 

ln y sienta saaía de seta axectnidn. 

  

   

    

copía de la misma y devuelva das restantes con la la renta de lá ias po 
que se ocdenas y, b) <umpla con las endo proscrisciones contaniáón ea la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARIO.- DISPOMER que el Notario Sexto del cantón Quite, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública de 12 de enero de 18M por la 

O hey PALFRICASA S.A., que ha procedido a aumentár el capital y refer se 
E OECATALOS. la escritura píblica que se aprueba por la presente Resole- 

ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO DESEONER que el Notario Vigésimo Cuarto del conta Quito 
anote al macgen de la matríz de la escritura pública de 1%. de diciambos de 
1908 por la cual se traneformó la sociedad civil PALPRICADA COMARTA ANC 
EN PREDIOS RUSTICOS en sociedad anónima PALFRICASA S.A., que “ha prooetide?. 
> comentar el capital y reformar eno estatutos, mellanta la escritura pOOJE 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación,, 

    

 



   
  

REPUBLICA “DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS' 

— -¿- 

PALFRICASA 8.2. " (000012 

ARPICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escrátuca se publique, 
por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Sambo Dumingo 
de los Colorados. Un ejemplar de la publicación deberá entrsgares a esto 
Despacho. 

COINPLIDO, vusiva el 

COMUNIQUESE.- DADA y £ en la la de Compañías, en 

  
  

  

Quito, 27 MAY 1994 

NA, DD XX 

Pablo Ortiz García pa 

  

En esta fecha se inscribió la Resolución que antecede, en el R 
de Comercio, Actos y Contratos Mercantile 
e libro Repertorio bajo el Nro. 772. 
a 18 de octubre de 1994.= 

esistro 

            
 


